
CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 AL 2 CUMPLE 1 AL 2 CUMPLE 1 AL 2 CUMPLE 

Nombre y domicilio de los 

constituyentes. 

Cédula de ciudadanía, cédula de 

extranjería, pasaporte del 

proponente o visa de residente, 

de cada uno de los integrantes. 

CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 NO CUMPLE 3 AL 5

Objeto - Consorcio y/o Unión 

Temporal
CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5

Designación -  Representante CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5

Personas jurídicas extranjeras:  

Poder Común 
N/A 3 AL 5 N/A 3 AL 5 N/A 3 AL 5

Acreditacion Representación y 

Capacidad (Junta de Socios o 

Junta Directiva) en el que conste 

que el representante legal está 

facultado para presentar la 

propuesta y celebrar el contrato.

CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5

Domicilio - Cada uno de los 

integrantes.
CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5

Domicilio - Consorcio o Union 

Temporal
CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5

Duración Consorcio o Unión 

temporal =  Plazo del contrato y 

un (1) año mas .

CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5

Porcentaje de participación de 

Consorcios o Uniones 

Temporales

CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5 CUMPLE 3 AL 5

Aseguradora - Numero de Poliza  CUMPLE 23

SEGUROS DEL 

ESTADO

N° 21-45-101242217

NO CUMPLE 23

SEGUROS DEL 

ESTADO

N° 21-45-101242217

NO CUMPLE 23

SEGUROS DEL 

ESTADO

N° 21-45-101242217

Fecha de Expedición: CUMPLE 23 7/03/2018 CUMPLE 23 7/03/2018 CUMPLE 23 7/03/2018

Amparos de la Garantía CUMPLE 23 CUMPLE 23 CUMPLE 23

Valor asegurado: CUMPLE 23 CUMPLE 23 CUMPLE 23

Vigencia CUMPLE 23 CUMPLE 23 CUMPLE 23

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 23 CUMPLE 23 CUMPLE 23

Tomador/Afianzado CUMPLE 23 CUMPLE 23 CUMPLE 23

NO APLICA NO APLICA NO APLICA N/A

CUMPLE 24 AL26 CUMPLE 24 AL26 CUMPLE 24 AL 26 CUMPLE 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

 PROPONENTE. -UNION TEMPORAL CONVENCIONALES BLINDADOS 2018

OBJETO: CONTRATAR EL ALQUILER DE VEHÍCULOS TIPO CONVENCIONAL Y BLINDADO NIVEL IIIA PARA LA JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ A

 TRAVÉS DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 DE 2018

CONCLUSIONES

LOTE 1 Y 2 PROPONENTE No. 1 INTEGRANTE No. 1 - BLINSECURITY DE 

COLOMBIA LTDA

INTEGRANTE No. 2 - INVERSIONES SALMOTORS 

SAS

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER 

JURIDICO 

b) DOCUMENTO DE 

CONFORMACION DE 

CONSORCIO O UNION 

TEMPORAL O CUALQUIER 

FORMA DE ASOCIACION 

LEGALMENTE ACEPTADA 

EN COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 

DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Integrantes Figura Asociativa)

CUMPLE 

CUMPLE 

INTEGRANTE No. 3 - CALMORI SAS



CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
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CUMPLE 27 AL 29 CUMPLE 32 AL 34 NO CUMPLE 30 AL31  CUMPLE 

Fecha de expedición CUMPLE 6 AL 10 22/02/2018 CUMPLE 16 AL 19 7/03/2018 CUMPLE 11 AL 15 19/02/2018

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a contratar.

CUMPLE 6 AL 10 CUMPLE 16 AL 19 CUMPLE 11 AL 15

Facultades del representante 

legal
CUMPLE 6 AL 10 CUMPLE 16 AL 19 CUMPLE 11 AL 15

Domicilio CUMPLE 6 AL 10 CUMPLE 16 AL 19 CUMPLE 11 AL 15

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

CINCO (5) años más.

CUMPLE 6 AL 10 7/07/2033 CUMPLE 16 AL 19 INDEFINIDO CUMPLE 11 AL 15 INDEFINIDO

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE 6 AL 10 1/08/2003 CUMPLE 16 AL 19 31/07/2012 CUMPLE 11 AL 15 7/07/2009

Limitaciones del representante 

legal (Autorización)
CUMPLE 6 AL 10

Acta No. 368 - Sesion 

extraordinaria de la 

Junta de socios 

mediante la cual se 

autoriza al 

Representante Legal a 

presentar oferta en la 

presente convocatoria, 

asi como q de salir 

beneficiado se autoriza 

a compormeter a la 

sociedad en la 

celebracion del 

contrati, su ejecucion 

y liquidacion sin 

limitacion alguna y por 

cuantia ilimitada  

CUMPLE 16 AL 19 No tiene limitaciones CUMPLE 11 AL 15 No tiene limitaciones 

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE 6 AL 10 CUMPLE 16 AL 19 NO APLICA 11 AL 15

CUMPLE 35 CUMPLE 37 CUMPLE 36 CUMPLE 

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE 

LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

O CERTIFICACION DE 

MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

CUMPLE 
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LOTE 1 Y 2 PROPONENTE No. 1 INTEGRANTE No. 1 - BLINSECURITY DE 

COLOMBIA LTDA

INTEGRANTE No. 2 - INVERSIONES SALMOTORS 

SAS

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER 

JURIDICO 

INTEGRANTE No. 3 - CALMORI SAS

CUMPLE 6 AL 10 Sin coincidencias CUMPLE 41 Sin coincidencias CUMPLE 40 Sin coincidencias CUMPLE 

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

PJ- CERTIFICADO 

ORDINARIO

No. 106930127

RL- CERTIFICADO 

ORDINARIO

No. 106929767

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

PJ- CERTIFICADO 

ORDINARIO

No. 106930265 

RL- CERTIFICADO 

ORDINARIO

No. 106929912

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

PJ- CERTIFICADO 

ORDINARIO

No. 106930190

RL- CERTIFICADO 

ORDINARIO

No. 106929956

CUMPLE 

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

PJ- 

8301250750180308123

732 

RL-

7857804418030812255

3

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

PJ- 

8301250750180308123

732

RL-

3227404180308122723

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

PJ- 

9002984189180308123

913

RL-

1020770883180308123

404

CUMPLE 

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

CUMPLE 

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

CUMPLE

VERIFICADO 

POR EL PA-

FCP

CUMPLE 
m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS 

Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 

- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.


